ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное    образование

Лазаревское

Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Лазаревское

Щекинского  района
__________________________________________________________________________________________________                                    301220  п. Лазарево,  ул.Тульская  (старая),  д.2,  (тел.) 8 (48751) 7-22-49, (факс) 8 (48751) 7-21-28  __________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» сентября 2016г.                                                                     № 09-340
О внесении изменений в постановление администрации 17.10.2013г. № 10-387г «Об утверждении муниципальной программы «Развитие благоустройства на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района» (в редакции постановления администрации 14.09.2015 № 09-416)
           В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Лазаревское Щекинского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации 17.10.2013г. № 10-387г «Об утверждении муниципальной программы «Развитие благоустройства на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района» (в редакции постановления администрации 14.09.2015 № 09-416) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Всего по муниципальной программе: 6602,9 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год - 2200,0 тыс.руб.

2015 год - 2250,0 тыс.руб.

2016 год – 2152,9 тыс.руб.

Подпрограмма 1 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района, использования и охраны лесов, расположенных в границах муниципального образования на 2014-2016 годы»

Всего на 2014 год- 300,0 тыс.руб.

2015 год - 300,0 тыс.руб.

2016 год – 518,4 тыс.руб.

Подпрограмма 2  «Организация вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Лазаревское Щёкинского района на 2014-2016 годы»

Всего на 2014 год- 600,0 тыс.руб.

2015 год - 600,0 тыс.руб.

2016 год - 394,8 тыс.руб.

Подпрограмма 3 «Организация содержания мест захоронения муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016 годы»

Всего на 2014 год- 200,0 тыс.руб.

2015 год - 200,0 тыс.руб.

2016 год – 76,7 тыс.руб.

Подпрограмма 4 «Содержание и техническое обслуживание уличного освещения  муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016 годы»

Всего на 2014 год- 1100,0 тыс.руб.

2015 год - 1150,0 тыс.руб.

2016 год – 1163,0 тыс.руб.»;

2) таблицы «Перечень  мероприятий по реализации подпрограммы «Организация содержания мест захоронения муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016 годы»,
«Перечень  мероприятий по реализации подпрограммы «Содержание и техническое обслуживание уличного освещения  муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016 годы» и «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы «Организация содержания мест захоронения муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО ЛазаревскоеЩёкинского района

	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Содержание мест захоронений
	2014

	200,0

	200,0

	Администрация МО Лазаревское Щекинского района

	2015
	200,0

	200,0

	2016

	76,7

	76,7

	Итого по подпрограмме:
	2014
	200,0

	200,0

	2015
	200,0

	200,0

	2016
	76,7

	76,7

Перечень  мероприятий

 по реализации подпрограммы «Содержание и техническое обслуживание уличного освещения  муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО ЛазаревскоеЩёкинского района

	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Оплата потребленной э/энергии на уличное освещение
	2014

	700,0

	700,0

	Администрация МО Лазаревское Щекинского района

	2015
	750,0

	750,0

	2016

	1043,0

	1043,0

	Мероприятие 2

Техническое обслуживание и ремонт уличного освещения
	2014

	400,0

	400,0

	2015
	400,0

	400,0

	2016

	120,0

	120,0

	Итого по подпрограмме:
	2014
	1100,0

	1100,0

	2015
	1150,0

	1150,0

	2016
	1163,0

	1163,0

Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

«Развитие благоустройства на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016

	Муниципальная программа
	Развитие благоустройства на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района
	Всего
	6602,9
	2200,0
	2250,0
	2076,2

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО Лазаревское Щёкинского района
	6602,9
	2200,0
	2250
	2076,2

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Благоустройство и озеленение территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района, использования и охраны лесов, расположенных в границах муниципального образования на 2014-2016 годы»;»

	Всего
	1118,4
	300,0
	300,0
	518,4

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО Лазаревское Щёкинского района
	1118,4
	300,0
	300,0
	518,4

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Организация вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Лазаревское Щёкинского района на 2014-2016 годы»

	Всего
	1594,8
	600,0
	600,0
	394,8

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО Лазаревское Щёкинского района
	1594,8
	600,0
	600,0
	394,8

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Организация содержания мест захоронения муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	Всего
	476,7
	200,0
	200,0
	76,7

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО Лазаревское Щёкинского района
	476,7
	200,0
	200,0
	76,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 4
	«Содержание и техническое обслуживание уличного освещения  муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Всего
	3413,0
	1100,0
	1150,0
	1163,0

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО Лазаревское Щёкинского района
	3413,0
	1100,0
	1150,0
	1163,0

	внебюджетные источники

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Федотову Г.И.

                  3. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Лазаревское    и вступает в силу с 5 сентября 2016 года.

Глава администрации МО Лазаревское                                     В.В.Воробьев